REPUBLIKA E SHQIPERISE =~ 5 -5 2%
Késhilli i Ministrave

VENDIM
Nr. 543 ,daté 27.7.2011
PER

PERCAKTIMIN E MARZHEVE T# FABRIKIMIT
DHE TE TREGTIMIT TE BARNAVE

N& mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés dhe t& nenit 44, t& ligjit nr. 9323,
daté 25.11.2004, “Pér barnat dhe shérbimin farmaceutik”, t& ndryshuar, me
propozimin e ministrit t& Shéndetésisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Cmimi maksimal i tregtimit t& barnave nga fabrikuesit vendas caktohet duke
shtuar deri n€ 20 (njézet) pér qind mbi koston e fabrikimit.

2. Cmimi maksimal i tregtimit me shumicé t& barnave nga importuesit dhe
shpérndarésit farmaceutiké caktohet duke shtuar deri né 14 (katérmbédhjeté) pér
qind mbi ¢mimin CIF t& importit t& barit, ¢ konvertuar né& leké sipas kursit
mesatar t€ njoftuar nga Banka e Shqipérisg, pér ¢do 6-mujor.

Pér barnat e fabrikuara né vend ¢mimi maksimal i tregtimit llogaritet bazuar
mbi ¢mimin EXW.

Marzhi 14 (katérmbédhjeté) pér qind ndahet ndérmjet importuesit dhe
shpérndarésit, pérkatésisht, 10 (dhjet&) pér qind dhe 4 (katér) pér qind.

3. Cmimi maksimal i tregtimit me pakicé t& barnave caktohet duke shtuar deri
29 (njézet e nénté) pér qind mbi ¢mimin e blerjes nga shpérndarési farmaceutik.




4. Pér barnat e listés g€ rimbursohen nga Instituti i Sigurimeve t€ Kujdesit
Shéndetésor zbatohen marzhe té diferencuara, té cilat miratohen me vendim té
Késhillit té€ Ministrave.

5. Pér barnat gé blihen nga institucionet shéndetésore publike ¢mimi maksimal i
tregtimit caktohet duke shtuar deri né 10 (dhjet&) pér qind mbi ¢mimin CIF ose
EXW dhe pér disa nga kéto barna zbatohen marzhe té diferencuara, té€ cilat

miratohen me vendim té Késhillit t&€ Ministrave.

6. Vendimi nr. 56, daté 28.1.2005, i Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e
marzheve té fabrikimit dhe t€ tregtimit t& barnave”, shfugizohet.

7. Ngarkohet Ministria e Shéndetésisé pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.
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MINISTRISE SE SHENDETESISE
MINISTRISE SE FINANCAVE

MINISTRISE SE DREJTESISE

INSTITUTIT TE SIGURIMEVE TE KUJDESIT
SHENDETESOR

QENDRES SE PUBLIKIMEVE ZYRTARE
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